結 果 報 告 書

                                                                                   防危第 03-127 号
                                                                                平成18年 8月28日

 三重県環境調整システム推進会議 部会長  様

                                                        防災危機管理部防災対策室長

 平成１８年 ８月 ２日付けで通知のあった措置報告の実施について、次のとおり現地調査を行いました
ので報告します。

  対 象 事 業 の 名 称  広域防災拠点施設整備事業（東紀州防災拠点施設整備）

  通  知  事  項 措    置    内    容

 野生生物等の生育空間の
確保及び希少な野生生物の
保護に係る現地調査につい
て

 有識者による現地調査結果より

 柑橘園造成のため広範囲に表土を除去した場所であり、本来の丘陵地
の雑木林の相観を留めていない。また調査を周年にわたっても現在の植
生との変化が極めて少ないと判断される。

 なお、調査対象地を数ブロックに分別して、目視による調査を行った。

 調査結果は、約５０種の植生が確認されたが「三重県ﾚｯﾄﾞﾃﾞｰﾀﾌﾞｯｸ200
5」に記載されている絶滅危惧種及び準危惧種は見当たらなかった。また
保護する希少種も見当たらなかった。